ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND                          Bình Định, ngày        tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Cơ sở thu dung, điều trị người bệnh COVID-19

thuộc Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật phòng chống bệnh Truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng chống bệnh truyền nhiễm về áp

dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong

thời gian có dịch;

Căn cứ Nghị quyết số 86/NQ-CP ngày 06/8/2021 của Chính phủ về các

giải pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh COVID-19 để thực hiện Nghị quyết

số 30/2021/QH15 ngày 28 tháng 7 năm 2021 của Quốc hội khóa XV;

Căn cứ Quyết định số 4111/QĐ-BYT ngày 26/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc hướng dẫn thiết lập Cơ sở thu dung, điều trị COVID-19 theo mô hình

tháp 3 tầng;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 259/TTr-SYT ngày 20/12/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Cơ sở thu dung, điều trị người bệnh COVID-19 thuộc

Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn tại Cục Hải quan Bình Định (Cơ sở cũ), cụ

thể như sau:

1. Tên gọi: Cơ sở thu dung, điều trị người bệnh COVID-19 thuộc Trung

tâm Y tế thành phố Quy Nhơn (sau đây gọi tắt là Cơ sở thu dung, điều trị).

2. Đơn vị phụ trách chuyên môn: Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn.

3. Địa điểm: Số 70 đường Trần Hưng Đạo, phường Hải Cảng, thành phố

Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

4. Quy mô: 120 giường bệnh.

2

5. Hạng cơ sở khám, chữa bệnh: Hạng II (theo hạng Trung tâm Y tế thành

phố Quy Nhơn).

6. Thời gian hoạt động: Từ ngày 21/12/2021 cho đến khi được UBND tỉnh

cho phép giải thể.

Điều 2. Cơ sở thu dung, điều trị có nhiệm vụ thu dung, điều trị cho người

bệnh COVID-19 có triệu chứng nhẹ và không có triệu chứng theo các hướng dẫn

chuyên môn của Bộ Y tế, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh và Sở

Y tế.

Điều 3. Sở Y tế, UBND thành phố Quy Nhơn và các sở, ngành, cơ quan,

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện theo Phương án

sử dụng Cục Hải quan Bình Định (Cơ sở cũ) để mở rộng cơ sở điều trị người bệnh

COVID-19 của Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn kèm theo Quyết định này để

đưa Cơ sở thu dung, điều trị đi vào hoạt động theo quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính,

Tài nguyên và Môi trường, Thông tin và Truyền thông, Lao động - Thương binh

và Xã hội; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh;

Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh; Cục trưởng Cục Hải quan Bình Định; Chủ tịch

UBND thành phố Quy Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- BCĐ Quốc gia PCD COVID-19;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Y tế;

- TT. Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- TV BCĐ và TTCH PCD COVID-19 tỉnh;

- Báo BĐ; Đài PTTH BĐ;

- Các Phó VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

      Lâm Hải Giang

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-20T14:15:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-20T14:34:20+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-20T17:33:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-20T17:42:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-20T17:42:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-20T17:42:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-20T17:42:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!